
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 августа 2021 года  № 12-4 

 

Санкт-Петербург 

 

Об утверждении плана методических семинаров для членов 

участковых избирательных комиссий 

 

В соответствии с подпунктом «е» пункта 9 статьи 26 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» Территориальная избирательная комиссия № 

11 решила:  

1. Утвердить План методических семинаров для членов участковых 

избирательных комиссий №№469-506 согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Ответственным за проведение методических семинаров разработать 

методические и раздаточные материалы. 

3. Направить копию настоящего решения в участковые избирательные 

комиссии 

4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 11 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 11 Степанова К.Г. 

 

 

  

Председатель  

 

Секретарь                            

                                           К.Г. Степанов 

 

                                А.П.Басин 

 



Приложение  

к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 11 

от 28 августа 2021 года № 12-4 
  

ПЛАН 

методических семинаров для членов участковых избирательных комиссий 

№№469-506 
 

Цель: профессиональная подготовка членов участковых избирательных 

комиссий (далее – УИК) Территориальной избирательной комиссией № 26 

(далее – ТИК) по организации и проведению выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва (далее – выборы депутатов ГД РФ) и депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее – выборы 

депутатов ЗАКС СПб, вместе именуемые – выборы). 

Задача: проведение избирательной кампании 2021 года на высоком 

организационном уровне, соблюдение конституционных прав граждан на 

участие в выборах, предотвращение правонарушений в области выборного 

законодательства в ходе подготовки и проведения выборов. 

 

№ 

п/п 

Тема Дата, 

время 

Ответственный 

1.  Организация деятельности 

УИК до первого дня 

голосования. Пункт приема 

заявлений о голосовании вне 

помещения для голосования. 

Оснащение избирательных 

участков, обеспечение  

безопасности, организация 

видеонаблюдения на 

избирательных участках. 

31.08.2021 

С 17-00 до 18-30 

Голубовская 

М.Ю. 

 

2.  Работа с обращениями 

(жалобами, заявлениями). 

Юридическая ответственность 

за нарушение выборного  

законодательства. 

Наблюдатели. 

31.08.2021 

С 18-30 до 19-30 

Басин А.П. 

 

3.  Многодневное голосование. 

Сейф-пакеты. 

01.09.2021 

С 17-00 до 19-00 

Молдавская М.Д. 

 

4.  Подсчет голосов, оформление 

итогов голосования при 

совмещении выборов. 

02.09.2021 

С 17-00 до 19-00 

Молдавская М.Д. 

 



5.  Передача в ТИК и организация 

хранения избирательной 

документации. 

06.09.2021 

С 17-00 до 18-00 

Колпаков В.Ю. 

 

6.  Финансовые вопросы. 06.09.2021 

С 18-00 до 19-00 

Николаева М.С. 

 

 


